



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Readequação de Praça Esportiva no Gleba - Lote 2

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	3,00	R\$ 894,32	R\$ 2.682,96
					SUBTOTAL 1.0	R\$ 2.682,96
2.0 FECHAMENTOS - ALAMBRADOS						
Alambrado Lateral - Lado Canal						
2.1	04.09.140	Retirada de poste ou sistema de sustentação para alambrado ou fechamento	UN	40,00	R\$ 25,31	R\$ 1.012,40
2.2	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	202,00	R\$ 4,10	R\$ 828,20
2.3	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	6,73	R\$ 77,88	R\$ 524,39
2.4	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	13,47	R\$ 241,36	R\$ 3.250,31
2.5	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	1,35	R\$ 506,76	R\$ 682,44
2.6	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	1,35	R\$ 113,42	R\$ 152,74
2.7	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	181,80	R\$ 6,05	R\$ 1.099,89
2.8	17.02.020	Chapisco	M2	181,80	R\$ 6,93	R\$ 1.259,87
2.9	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	181,80	R\$ 31,03	R\$ 5.641,25
2.10	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	M2	202,00	R\$ 280,61	R\$ 56.683,22
Alambrado Fundos - Lado Mato						
2.11	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	54,17	R\$ 63,48	R\$ 3.438,50
2.12	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	M2	58,50	R\$ 92,33	R\$ 5.401,31
2.13	11.05.040	Argamassa graute	M3	5,56	R\$ 416,88	R\$ 2.316,81
2.14	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	147,42	R\$ 11,46	R\$ 1.689,43
2.15	17.02.020	Chapisco	M2	117,00	R\$ 6,93	R\$ 810,81
2.16	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	117,00	R\$ 31,03	R\$ 3.630,51
2.17	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	M2	260,00	R\$ 280,61	R\$ 72.958,60
Portão em Tela						
2.18	24.02.270	Portão de 2 folhas, tubular em tela de aço galvanizado acima de 2,50 m de altura, completo	M2	15,00	R\$ 679,65	R\$ 10.194,75
					SUBTOTAL 2.0	R\$ 171.575,43
Nota 1 : Serviços e quantidades estimados de projeto básico.					SUBTOTAL	R\$ 174.258,39
Nota 2 : Planilha referencial de preços unitários CDHU 188 SEM DESONERAÇÃO					BDI 20,34%	R\$ 35.444,16
					TOTAL GERAL	R\$ 209.702,55